
UCHWAŁA Nr Ą35 . <%L .2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu 
oświadczenia Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie przyznania tytułu honorowego 
„Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Gen. Władysława Andersa.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ) oraz § 64 ust.l pkt 2
1 § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego przyjętego uchwałą Rady Powiatu 
w Sierpcu Nr 22.IV. 2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. 
poz. 499 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnieść pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt oświadczenia Rady 
Powiatu w Sierpcu w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu 
Sierpeckiego” dla Gen. Władysława Andersa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2) Jarosław Ocicki -  członek

3) Andrzej Cześnik -  członek

4) Kamil Różański -  członek

Zarząd:

1) Mariusz Turalski - Przewodniczący

5) Sławomir Krystek -  członek



projekt
OŚWIADCZENIE Nr . .2019

RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia.................. 2019 roku

w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego”

dla Generała Władysława Andersa

Na podstawie § 29 ust. 1 lit. c) Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego 

Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499) oraz § 5 Regulaminu Przyznawania Tytułu 

Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” przyjętego Uchwałą Rady 

Powiatu w Sierpcu Nr 122.20.2012 z dnia 24 lutego 2012 roku - Rada Powiatu w 

Sierpcu pozytywnie opiniuje nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” 

dla Generała Władysława Andersa, jako wyraz najwyższego uznania, wdzięczności i 

uhonorowania za zasługi położone na rzecz rozwoju Powiatu Sierpeckiego.

Generał Władysław Anders, owiany żołnierską sławą dowództwa Armii 

Polskiej na Wschodzie, dowódca II Korpusu Polskiego, a następnie Naczelny Wódz 

Polskich Sił Zbrojnych jest symbolem chwały żołnierza polskiego walczącego 

nieugięcie o wolność i niezawisłość Rzeczypospolitej. Uosabia także niezłomną 

postawę Polaków na obczyźnie, ich tragizm oraz wierność ideałom, o które walczył 

Naród Polski.

Po zakończeniu II wojny światowej generał Anders i jego oficerowie zostali 

przez władze komunistycznego kraju pozbawieni obywatelstwa polskiego, zaś 

żołnierze Armii Andersa za swoje bohaterstwo skazani na przymusową emigrację i 

rozłąkę z najbliższymi. Dopiero po przełomie ustrojowym 1989 r. wolna, 

niepodległa, suwerenna Rzeczypospolita przywróciła niezależne Mu miejsce w 

panteonie bohaterów narodowych. Generał Władysław Anders dowodził 

Nowogrodzką Brygadą Kawalerii w Sierpcu w okresie od 22 marca do 9 czerwca 

1939 r. Do zwycięstwa na Monte Cassino poprowadził Polaków gen. Władysław 

Anders. W bitwie tej licznie wzięli udział mieszkańcy Sierpca i Powiatu 

Sierpeckiego.


